
 

  
Hlavní kancelář SMS ČR 

Starostovský informační servis 2015 

Právní poradna 

 

 

__________________________________________________________________________________________________  

Sdružení místních samospráv ČR             www.smscr.cz   info@smscr.cz 
Zlín – Prštné, Nábřeží 599, 760 01                     577 688 103, 604 345 806 

IČ: 75130165                       č.ú.: 186420360 / 0600 

ID datové schránky: khcbsyh  

 

 

 

Tematický okruh: 

- nakládání s obecním majetkem, rozpočet obce a veřejné zakázky 

- obecní orgány a jejich vzájemné vztahy 

- školství a životní prostředí 

- regulační pravomoci obce - obecně závazné vyhlášky 

- zákon o svobodném přístupu k informacím a další 

- ostatní 

 

Znění dotazu:  
Dle zákona o svobodném přístupu k informacím nás před časem požádal pan 

XXX, abychom mu poskytli veškeré smlouvy na svoz směsného a tříděného 

odpadu. Bez otálení jsme mu je poskytly, neboť je všechny máme vyvěšeny na 

webu obce k nahlédnutí. Jedna ze smluv mezi obcí XXX a TS XXX na svoz tříděného 

odpadu odkazuje na smlouvu mezi TS XXX a společností EKO KOM. Pan XXX po nás tuto 

smlouvu chce. Smlouvu však obec nemá, protože se jedná o smlouvu mezi jinými 

subjekty.  

 

Pan XXX se však s touto odpovědí nespokojil a stále žádá, abychom mu 

smlouvu poskytli.  

 

Prosím o pomoc, jak mu mám odpovědět.  

 

Nedomnívám se totiž, že bychom smlouvu měli mít k dispozici a také se 

nedomnívám, že bychom mu jí měli poskytnout, neboť se jedná o smlouvu mezi 

subjekty mimo samosprávu.  

 

Považuji jeho stížnost za velmi zvláštní, neboť informaci jsme mu poskytli.  

 

 

 

 

Odpověď:  

Z formálního hlediska je za dané situace na místě postupovat podle §§ 15 odst. 1 a 20 odst. 4 

písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále 

jen zákon), tj. vydat rozhodnutí, kterým se žádost o poskytnutí informace odmítá.  

Váš dopis značky / ze dne 

   Email / 22. 6. 2015 

Naše značka 

 

Vyřizuje / linka 

 

Místo odeslání / dne  

Zlín/ 

    

Věc  

 

Stanovisko SMS ČR k dotazu obce XXX ve věci informačního zákona  



2 
 

Otázkou zůstává, zda Vaše obec jako povinný subjekt má povinnost požadovanou informaci – 

předmětnou smlouvu mít, což takto na dálku nemohu posoudit. Avšak v případě kladné 

odpovědi na tuto otázku by nebylo možno odepřít poskytnutí požadovaných informací. 

Pakliže dosud nebylo postupováno v souladu se zákonem tak, že nebylo vydáno rozhodnutí o 

odmítnutí žádosti podle § 15 zákona, doporučuji jej vydat a samozřejmě řádně odůvodnit. 

Proti tomuto rozhodnutí má žadatel právo podat odvolání, v takovém případě věc bude 

posuzovat nadřízený orgán, jehož vyslovený právní názor je povinný subjekt povinen 

respektovat.  

 

Vypracoval: Mgr. Lenka Sršňová  

Ověřil:  

 

 

Upozorňujeme, že tuto službu (odpovědi, rozbory, rešerše) poskytuje Sdružení místních 

samospráv ČR výhradně zástupcům členských obcí, a to bezplatně za podmínky řádné 

úhrady členských příspěvků. Je zcela na tazateli, zda danou odpověď (rozbor, rešerši) 

bude akceptovat. 

 


